permissão constante na tela do sistema e-MEC, o qual permitiu protocolar o pedido 

de até 100 (cem) vagas anuais para o curso de Direito ofertado no Campus Mooca e 

foi realizado na mesma janela do calendário regulatório para o curso (código e-MEC 

n.º 47577) ofertado no Campus Sede, o qual teve seu pedido de aumento de 208 

(duzentas e oito) vagas anuais deferido pela SERES - Secretaria de Regulação e 

Supervisão da Educação Superior - por meio da Portaria MEC n.º 521, de 25 de 

novembro de 2020, DOU de 27 de novembro de 2020 (ANEXO B). (Grifo no original) 

V – CONCLUSÃO 

Desta forma, considerando que a coordenação do curso, o corpo docente e a